
MACAÉ, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1161 • ANO V14

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6437, de 20 de agosto de 1977, 
a Coordenação Especial de Vigilância Sanitária torna pública a seguinte DECISÃO 
FINAL em Processo Administrativo registrado na data de 22/06/2022.
Autuado: MAIA & ERTHAL ROMANDINI FARMACIA LTDA
Data de Autuação: 20/06/2022
Data da Decisão: 31/03/2023
CNPJ: 41.331.087/0001-67
Processo n°: 300890/2022
Localidade: Av: Evaldo Costa N°774, Sol Y Mar – Macaé/RJ.
Tipifi cação da Infração: Art. 10, INCISOS IV, XXIX, DA LEI FEDERAL N° 6437 de 
20/08/77.
Decisão Final: Não interposto recurso a Autoridade Sanitária superior, fi ca mantida a 
penalidade aplicada pela Coordenadoria Especial de Vigilância Sanitária.
Penalidade Imposta: Multa 

Macaé, 12 de dezembro de 2024
Rogério Maciel de Oliveira

Coordenador Especial de Vigilância Sanitária
Matrícula n.: 4462

Republicado por conter incorreções

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6437, de 20 de agosto de 1977, 
a Coordenação Especial de Vigilância Sanitária torna pública a seguinte DECISÃO 
FINAL em Processo Administrativo Sanitário nº 300944/2022
Autuado: MED GROUP DROGARIAS LTDA
Data de Autuação: 29/06/2022
CNPJ: 21.643.802/0001-90
Processo n°: 300944/2022
Localidade: Rua Doutor Télio Barreto, nº326 Centro – Macaé/RJ.
Tipifi cação da Infração: Art. 10, INCISOS IV, XXIX DA LEI FEDERAL N° 6437/1977.
Decisão Final: Não interposto recurso a Autoridade Sanitária superior, fi ca mantida a 
penalidade aplicada pela Coordenadoria Especial de Vigilância Sanitária.
Data da Decisão Final: 28/04/2023
Penalidade Imposta: Multa 

Macaé, 12 de dezembro de 2024
Rogério Maciel de Oliveira

Coordenador Especial de Vigilância Sanitária
Matrícula n.: 4462

Republicado por conter incorreções

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
063/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com a legislação em vigor, resolve:

Designar os servidores a seguir relacionados para exercerem suas funções nos 
respectivos locais de trabalho a partir de 01 de janeiro de 2025.

Matrícula Nome Cargo Local de Trabalho

6488-2 ANA PAULA ALVES ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA

6449-1 ANDERSON SOARES 
FERNANDES

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR DENIS 
MARQUES RIBEIRO 

MADUREIRA SABINO

6490-4 DANUBIA MARINALVA DA 
SILVA

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA

6411-4 JESSICA ADRIANO DOS 
SANTOS

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR ELIAS 
JORGE DE SOUZA

6489-0 KISSIANE DA SILVA FONSECA ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR FILIPE DA 
SILVA MACHADO

6478-5 LOURIVAL MEDEIROS ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR MARVEL 
PAOLINO MAILLET

6419-0 MAIKON DHIONATA MACHADO 
DA SILVA

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR MICHEL
ARTHUR FARIA VICENTE

6480-7 MARCOS BARBOSA DA SILVA ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR DENIS 
MARQUES RIBEIRO 

MADUREIRA SABINO

6464-5 RAILANDSON AQUINO 
BATISTA

ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR DENIS 
MARQUES RIBEIRO 

MADUREIRA SABINO

6409-2 CARLOS UBIRAJARA 
FERREIRA DA SILVA

ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR ELIAS 
JORGE DE SOUZA

6469-6 JOICE CUSTODIO ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR RUDNELI 
DAS NEVES COUTINHO

6413-0 JOSE CARLOS DAUDT ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADORA LIOMAR 
QUEIROZ DOS SANTOS

6479-3 LEONARDO PAOLLO
MESQUITA SOARES

ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR MARVEL 
PAOLINO MAILLET

6484-0 MIGUEL DA SILVA DE 
ALMEIDA COSTA

ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADORA 
EMANUELLY ALMEIDA 

REZENDE

6494-7 PABLO MACHADO DE 
OLIVEIRA

ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADORA 
LEANDRA LOPES VIEIRA

6465-3 THIAGO DUMAS DE OLIVEIRA ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR JOSE 
GERALDO JARDIM FILHO

6483-1 WILLIAN CRISTIANO DE ASSIS ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B

GAB. VEREADOR DENIS 
MADUREIRA

6430-0 ANDERSON KAYRON 
FELICIANO ASSESSOR C GAB. VEREADORA LIOMAR 

QUEIROZ DOS SANTOS

Matrícula Nome Cargo Local de Trabalho

6477-7 CAMILA D' ASSIS FIGUEIRA DE 
ALMEIDA ASSESSOR C

GAB. VEREADORA 
EMANUELLY ALMEIDA 

REZENDE

6309-6 ROGERIO MACIEL DE 
OLIVEIRA ASSESSOR C

GAB. VEREADOR RICARDO 
MUYLAERT SALGADO 

NETO

Câmara Municipal de Macaé, 20 de fevereiro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


